
新年のご挨拶 

 

皆さま、新年あけましておめでとうございます。 

一般社団法人鹿角青年会議所 2025 年度理事長を務めます、大久保雄生と申します。 

日頃より当青年会議所の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、私たちのホームページを訪れていただいたこと、重ねて御礼申し上げます。 

 

私たち鹿角青年会議所は、鹿角市および小坂町に縁のある、20 歳以上 40 歳以下の若者で

構成されている団体です。 

日本全体に 700 弱ある青年会議所の一つとして、青年会議所の掲げる「修練・奉仕・友

情」の精神のもと、所属するメンバーは各々仕事・家庭を持つ傍ら、明るい豊かな社会を

目指してこの鹿角地域により良い変化を起こすべく日夜活動をしております。 

 

そんな私たち鹿角青年会議所は、昨年に創立 40 周年を迎えることができました。 

これもひとえに、長年に渡りメンバーの活動に多大なるお力添えいただきました地域の皆

様のおかげです。 

私たちが掲げた 40 周年スローガン「未来への号砲～新時代へ歩みだせ～」は、40 年の歩

みを振り返るとともに、その積み重ねを胸に新たな時代へと踏み出す私たちの決意が込め

られています。 

 

そんな新たな一年となる 2025 年は「拡く、大きく」のスローガンのもと、まちと、組織

と、メンバーの器を大きく拡げていくために活動を行います。 

スローガンにある「拡」という字には、「自らの意思で広げる」という意味があります。 

自ら率先して動くことで、まちを、組織を、そして自分を成長させる、そんな人財を生む

活動を行って参りますので、今後ともご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上げま

す。 


